PE 0650/2022    AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 0638/2022          SGPE 9517/2022

1° TERMO ADITIVO REFERENTE À AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO N° 0638/2022, ORIUNDA DO PREGÃO
ELETRÔNICO 0650/2022, REFERENTE À AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, FIRMADO ENTRE
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA
CATARINA – UDESC E A EMPRESA SUPERA BLOCOS
LICITAÇÕES LTDA.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC, neste ato representada pelo Magnífico Reitor,
Prof. Dilmar Baretta, e a empresa SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA celebram o presente TERMO ADITIVO à
autorização de fornecimento nº 0638/2022, proveniente do PE 0650/2022, de acordo com as cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DO MODELO

Em decorrência das dificuldades da indústria em atender o pedido da empresa Supera Blocos Licitações Ltda., por falta
de matéria prima e estoque, altera-se o modelo do lote 05/item 05 (lava-roupas tanquinho, capacidade mínima de 7Kg,
com filtro de fiapos, tensão 220V, classificação energética A) modelo LV70218R, para o modelo LE1002BR, mantendo-
se a marca, Suggar.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais condições do PE 0650/2022, não modificadas por este instrumento.

Datado e assinado digitalmente.

____________________________________________________________________

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC

____________________________________________________________________

SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
51

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
39

M
J1

6E
B

.

387

Assinaturas do documento

Código para verificação: 39MJ16EB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 01/07/2022 às 17:09:34
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

HELENSON RODRIGO FARIA (CPF: 550.XXX.690-XX) em 06/07/2022 às 06:19:06
Emitido por: "AC CNDL RFB v3", emitido em 25/09/2021 - 13:44:19 e válido até 25/09/2022 - 13:44:19.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDk1MTdfOTUyMF8yMDIyXzM5TUoxNkVC ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00009517/2022 e o código
39MJ16EB ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.